490.20.40/2020/OPSUAM/378 Trasmissione proposta di approvazione, in allegato; 

Nella proposta di approvazione acquisita con prot. n. CGRTS-0037289 del 30/09/2025, l’USR Marche esprime 

PARERE FAVOREVOLE al progetto di miglioramento sismico della Chiesa di Santa Caterina D’Alessandria 

per un importo complessivo di euro 120.587,82 (centoventimilacinquecentoottantasette/82), suddivisi in euro 

85.591,95 per lavori ed euro 34.995,87 per somme a disposizione, di cui euro 105.000,00 a valere sulla 

programmazione dell’Ordinanza n.105/2020 ed euro 15.587,82 dal ricorso, ai sensi dell’art. 5 co. 1bis 

dell’O.C. 105/2020, a valere sul plafond a disposizione del Soggetto Attuatore;

[...]

Il parere del Comune di Comunanza (AP) non è pervenuto, 

pertanto dovrà essere acquisito in sede di Conferenza permanente. 

COPERTURA ECONOMICA 

Dalla proposta di approvazione trasmessa dall’USR Marche si rileva che il totale dell’intervento risulta essere 

pari ad euro 120.587,82 (centoventimilacinquecentoottantasette/82) di cui euro 85.591,95 per lavori ed euro 

34.995,87 per somme a disposizione, a valere sull’O.C. n.105/2020; 

Dall’istruttoria dell’USR Marche si rileva che per la redazione del computo metrico è stato utilizzato il 

Prezziario Unico del Cratere Centro Italia PUC 2022 ed il prezziario regionale di riferimento di cui all’art.